Meyer's Transporte GmbH Marsch 9 - 49439 Steinfeld-Mühlen

Tel. 05492-7803 Fax 7805 Email: info@meyers-transporte.de

www.meyers-transporte.de



PREISLISTE DEUTSCHLAND

gültig ab 3/2024

Stückgut / Paletten (24 bis 48h Regellaufzeit bundesweit im VTL Stückgutsystem)					
			PLZ 0,1,6,7,8,9		
30 kg		39,50€	40,00€		
40 kg		41,50 €	42,50€		
50 kg		44,50€	45,50€		
60 kg	0,5	51,50€	54,50€		
70 kg		58,50€	63,50€		
80 kg	1	66,50€	72,50€		
100 kg	1	73,50€	79,50€		
150 kg	1	77,00€	84,00€		
200 kg	1	81,00€	88,00€		
250 kg	1	83,00€	92,00€		
300 kg	1	85,00€	95,50€		
400 kg	1	89,00€	99,50€		
500 kg	1,25	99,00€	107,00€		
600 kg	1,5	108,00€	117,00€		
700 kg	1,75	120,00€	131,00€		
800 kg	2	135,00€	158,50€		
1000 kg	2,5	155,00€	181,00€		
1200 kg	3	180,00€	218,00€		
1400 kg	3,5	208,00€	253,00€		
1600 kg	4	237,00€	293,50€		
1800 kg	4,5	264,50€	322,50€		
2000 kg	5	294,50€	364,50€		
2400 kg	6	351,50€	423,50€		
2800 kg	7	408,00€	493,00€		
3200 kg		460,00€	570,00€		
(Preisliste inklusive Energie/Inflations/Mautzuschlag)					

Sonderleistungen :		15.00.6		
VTL Overnight		15,00€		
VTL Overnight bis 12 Uhr		30,00€		
VTL Overnight bis 10 Uhr	,	50,00€		
VTL FIXTERMIN (nicht nächster Werktag)		3,50€		
Inseln auf Anfage				
Tel.Avis		4,00€		
Fahreravis 1 Std vor Zustellung		4,00€		
Privatkundenzuschlag (Avis dann inklusive	e) 1	0,00€		
XXL (ab 2,4m Länge)	50% A	ufpreis		
XXL2(ab 4,0m Länge)	100% A	ufpreis		
XXL = kein Express möglich bzw Laufzeitverlängerung				
Beschaffungen		5,00€		
Abholung + Zust. außerhalb unserer Region	on 2	0,00€		
ADR (Gefahrgut)		2,50€		
Transportversicherung				
2,50 € pro 1000 € Versicherungswert				
(max 10.000 € Versicherungswert möglich)				
(keine Angabe = 5€/kg Versicherung nach ADSp)				
EURO Tauschgebühr		1,50€		
GIBO Tauschgebühr		5,00€		
Volumenberechnung: 1 m³ = 125 kg, z.B.: Fahrradkarton,20kg				
$2,0 \text{ m x } 0,20 \text{ m x } 1,0 \text{ m} = 0,4 \text{ m}^3 * 125 \text{kg} = 50 \text{ kg Berechnung}$				
manuelle Sendungserfassung: 2,00 EUR/Sdg bedingt durch				
hohem Aufwand durch manuelle Weiterverteilung. Nutzen				
Sie daher unsere kostenlose Online Sendungserfassung				
mit Preiskalkulation und Sendungsverfolgung				

Stellplatzberechnung (für Packstücke ab 40 kg tatsächlichem Gewicht):

Fläche mind 80x60 cm (Halbpalette) = 60 kg Mindestberechnung. 120x80cm = 80 kg Mindestberechnung Bei Mehrpaletten bzw Paletten > Europalette (1m²) werden pro Stellplatz (m²) mindestens 400 kg berechnet. Max 7 Stellplätze pro Empfänger möglich.

Beispiel A: 5 Europaletten nach PLZ 5 á 250 kg = 5 Stellplätze = 294,50 EUR.

Beispiel B: Eine 2 x 0,9m große Palette mit 400 kg nach PLZ 8 = 1,8 m^2 = 1,8 Stellplätze = 158,50 EUR

Beispiel C: 2 Europaletten mit gesamt 1000 kg nach PLZ 2 = 155 EUR

Preise netto zuzügl. Mwst. Transport ausschließlich auf Grundlage der allgemeinen Deutschen Spediteursbedingungen (ADSp.), welche unter meyers-transporte.de abrufbar sind. Mangelhaft verpackte oder unverpackte Ware ist immer unversichert.
Paletten über 2,4 m Länge müssen von allen vier Seiten mit Hubwagen unterfahrbar sein (keine Seitenentladung möglich!)